



CITTA' DI BRUGHERIO

(PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA)

AVVISO

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA: TARiffe DA GENNAIO 2026

DUE NUOVE TARIFFE RIDOTTE

Si avvisano le famiglie che con deliberazione di Giunta comunale n. 263 del 27/11/2025 è stato approvato il nuovo sistema tariffario per il servizio di refezione scolastica, che verrà applicato da gennaio 2026.

Si evidenzia l'introduzione di:

- una nuova tariffa ridotta di € 6,27 per utenti con I.S.E.E tra € 30.000,01 ed € 40.000,00
- una nuova tariffa ridotta di € 4,50 per la frequenza contemporanea di un secondo figlio.

Il quadro del sistema tariffario aggiornato è pertanto il seguente:

TARIFFE IN VIGORE dal 1° gennaio 2026	
Fasce di reddito ISEE	Tariffe decorrenti dal mese di gennaio 2026
fino ad € 7.250,00 compresi	Ridotta 1: € 2,40
tra € 7.250,01 e € 14.600,00 compresi	Ridotta 2: € 5,00
tra € 14.600,01 ed € 20.000,00 compresi	Ridotta 3: € 5,40
tra € 20.000,01 ed € 30.000,00 compresi	Ridotta 4: € 5,60
tra € 30.000,01 ed € 40.000,00 compresi	Ridotta 5: € 6,27
da € 40.000,01	Intera € 6,77
a) in caso di due figli iscritti alla mensa scolastica, al minore viene applicata la tariffa ridotta b) al figlio iscritto alla mensa scolastica, con fratello/sorella iscritto/a al Nido comunale, viene applicata la tariffa ridotta	Ridotta secondo figlio = € 4,5
in caso di tre o più figli iscritti alla mensa scolastica: viene applicata la tariffa ridotta	Ridotta terzo e successivo figlio: € 2,40
in caso di due figli iscritti alla mensa scolastica e un figlio iscritto al Nido comunale, viene applicata la tariffa ridotta al minore dei due figli iscritti alla mensa scolastica	
I.S.E.E. non rilevante	Intera per NON residenti: € 6,77

COME OTTENERE LA NUOVA TARIFFA RIDOTTA DI € 6,27

A. CON ATTESTAZIONE I.S.E.E. 2025

1. **Dal 18 dicembre ore 09:00 al 31 dicembre ore 23:59** coloro che dispongono di un'attestazione I.S.E.E. 2025 tra € 30.000,01 ed € 40.000,00 e risiedono a Brugherio, potranno inserire i relativi dati accedendo dal portale di School E-Suite (“[spazio scuola comune di brugherio - autenticazione utente](#)”).



CITTA' DI BRUGHERIO

(PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA)

2. Coloro che avessero inserito i dati relativi a questa fascia ISEE in precedenza non devono fare nulla; i dati già inseriti vengono acquisiti per generare la nuova tariffa ridotta.

B. CON ATTESTAZIONE I.S.E.E. 2026

A partire **dall' 8 gennaio 2026** riprenderà la procedura che prevede la presentazione del modulo cartaceo per la richiesta di qualsiasi tipo di tariffa ridotta, **esclusivamente da parte di coloro che non hanno già chiesto e ottenuto in precedenza per l'a. s. 2025/26 una tariffa ridotta.**

Il modulo aggiornato sarà reperibile dall' 8 gennaio sul sito comunale al seguente indirizzo:
<https://www.comune.brugherio.mb.it/it/servizi/tariffe-agevolate-mensa-scolastica>

COME OTTENERE LA NUOVA TARIFFA RIDOTTA DI € 4,50 PER SECONDO FIGLIO

1. I genitori non devono fare alcuna richiesta specifica: i secondi figli residenti a Brugherio, saranno individuati direttamente dall'applicativo in base alla presenza di un unico “genitore pagante”.
2. Per i casi di un figlio iscritto alla mensa scolastica e un figlio iscritto al Nido comunale (o con posto comunale presso Nidi privati) l'ufficio istruzione provvederà direttamente all'individuazione dell'alunno interessato alla nuova tariffa.
3. L'assegnazione della nuova tariffa ridotta da € 4,50 non riguarda coloro che già godono della tariffa di € 2,40 in base al reddito I.S.E.E.

NOTE FINALI

1. Per la necessità di allineamento dei dati il portale School E-Suite potrebbe non essere accessibile per alcuni giorni all'inizio del mese di gennaio.
2. I genitori paganti potranno verificare nel portale dal giorno 8 gennaio 2026 l'assegnazione della nuova tariffa ridotta (€ 6,27 e/o € 4,50) e segnalare eventuali anomalie all'indirizzo email sottostante.
3. Si ricorda che qualora la verifica del pieno possesso dei requisiti (residenza a Brugherio del figlio/i e regolarità dell'attestazione I.S.E.E) dia esito negativo, si procederà all'annullamento del beneficio, alla richiesta di versamento delle somme indebitamente beneficate, alla denuncia per dichiarazione di falso (art.76 d.p.r. 445/2000).

Brugherio, 16/12/2025

SEZIONE ISTRUZIONE E INTEGRAZIONE

Responsabile di procedimento: dott. Mario Baldo

Email: istruzione@comune.brugherio.mb.it